

LAUSUNTO: KESKI-POHJANMAAN MAAKUNTASTRATEGIA 2040 JA  
MAAKUNTAOHJELMA 2022-2025

Khall 20.10.2021 § 134 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*  
*Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali*

Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022-2025 sekä maakuntaohjelmaan liittyvän ympäristöselostuksen luonnokset ovat valmistuneet.

Lakiin alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (756/2021) perustuva maakuntastrategia ja -ohjelma on valmisteltu sidosryhmiä osallistavassa prosessissa yhteistyössä Keski-Pohjanmaan liiton ja alueen kuntien, elinkeinoelämän, valtion aluehallinnon, tutkimus- ja oppilaitosten sekä järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa. Tavoitteena on muodostaa kuva Keski-Pohjanmaan menestyksen edellytyksistä, tulevaisuuden tavoitteilasta sekä sen saavuttamiseksi tarvittavista keinoista tavalla, johon kaikki maakunnan keskeiset toimijat ja yhteistyökumppanit voivat sitoutua.

Maakuntaohjelmaan kootaan neljän vuoden välein Keski-Pohjanmaan kehittämisen linjaukset. Maakuntaohjelma vuosille 2022-2025 perustuu pidemmän aikavälin strategisiin linjauksiin. Maakuntastrategia ulottuu vuoteen 2040. Maakuntastrategian ja -ohjelman hyväksymisestä päättää Keski-Pohjanmaan maakuntavaltuusto. Maakuntastrategian ja -ohjelman liitteenä esitetään maakunnan älykkään erikoistumisen keskeiset strategiset painopisteet, jotka edistävät maakunnan osaamista, erikoistumista ja kilpailukykyä ja ovat edellytys Euroopan unionin alue- ja tutkimusrahoitusvälineiden käytölle. Älykkään erikoistumisen tavoitteet on yhteensovitettu maakuntaohjelman tavoitteiden kanssa osana valmisteluprosessia.

Maakuntaohjelman ympäristövaikutusten arviointi on toteutettu osana valmisteluprosessia yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristöviranomaisten kanssa. Ympäristövaikutusten arviointia koordinoiva SOVA-ryhmä seurasi arvioinnin etenemistä. Ympäristövaikutusten arvioinnin on toteuttanut Ramboll Finland Oy Keski-Pohjanmaan liiton toimeksiannosta.

Maakuntastrategian vision 2040 mukaisesti Keski-Pohjanmaan maakunnan tavoitteena on olla hyvinvoiva kestävä kasvun maakunta. Tavoitteen saavuttamisen mahdollistavat maakuntaohjelman 2022-2025 kolme kehittämisteemaa; osaaminen, kilpailukyky ja saavutettavuus; sekä niihin sisältyvät kehittämistoimenpiteet. Kehittä-

misteemoja läpileikkaavat tavoitteet vahvistavat vision ja kehittämis-toimenpiteiden toteuttamista jokaisessa kolmessa kehittämisteemas-sa. Läpileikkaavat tavoitteet ovat; vahva maaseutu, ilmasto ja ympä-ristö, hyvinvointi ja yhteisöllisyys, veto -ja pitovoima sekä kansainväli-syys. Toimintaa ohjaavina arvoina ja periaatteina ovat rohkeus, yhteisöllisyys ja yhteistyö. Kaikilla on oikeus turvalliseen ja mielek-kääseen elämään, hyvinvointii ja terveyteen, kulttuuriin ja taiteisiin, työhön ja osallisuuteen sekä kestävään ja puhtaaseen ympäristöön.

Keski-Pohjanmaa on vihreän kasvun, kehityksen, innovaatioiden ja osaamisen kärkimaakunta. Keski-Pohjanmaa on hiilinegatiivinen uu-siutuvaa energiaa tuottava maakunta 2035 mennessä. Keski-Poh-janmaa on vihreään kehitykseen ja älykkääseen erikoistumiseen tut-kimus- ja innovaatiotoiminnan sekä osaamisen maakunta. Tutkimus ja innovaatiot perustuvat alueen yrittäjyyden, luonnonvarojen, ener-gia-alan, kemian osaamisen ja digitalisaation edistämiseen. Kes-ki-Pohjanmaalla on monipuolinen mukautuva ja vientivetoinen elin-keinorakenne. Keski-Pohjanmaalla on elävä kulttuuriperinnöstä kas-vava kulttuuri. Keski-Pohjanmaa on saavutettava ja keskeinen osa kansallisia ja kansainvälisiä liikenneväyliä ja tietoliikenneyhteyksiä. Aluerakenteen kehittämisessä huomioidaan luonnon monimuotoi-suuden turvaaminen.

Maakuntaohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä toteutetaan ja seura-taan Keski-Pohjanmaalla maakuntaohjelman kehoittämisteemoihin ja läpileikkaaviin tavoitteisiin perustuvan työryhmätyöskentelyn kaut-ta. Maakuntaohjelman toteuttamista rahoitetaan pääasiassa alueella käytettävissä ja päätettävissä olevalla EU ja kansallisella rahoituksel-la. Maakuntaohjelman toteutumista seurataan laadullisin ja määrälli-sin indikaattorein maakuntaohjelman teemaryhmissä.

Keski-Pohjanmaan liitto pyytää lausuntoa 28.10.2021 mennessä.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää, että lausuntonaan Keski-Pohjanmaan liitolle Halsuan kunta esittää, ettei sillä ole huomautettavaa maakuntastra-tegia 2040 ja maakuntaohjlema 2022-2025 -luonnokseen.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.